



**ACTA DE APERTURA**  
**CONCURSO DE PRECIOS N° 59**  
**DECRETO N° 761/23**

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los trece días del mes de noviembre del año dos mil veintitrés, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para la construcción de garitas, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Palleiro Edgardo Víctor Raúl, Documento Nacional de Identidad N° 23.578.276, actuando como Socio Gerente de la firma denominada "SERVIACAMPO" CUIT N° 30-71544832-3 Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y contrato de sociedad de responsabilidad limitada, firmado en todas sus hojas, sin certificación ante escribano público. Propuesta económica:



ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	PERFIL "C" GALVANIZADO 100 X 50 X 12 1,6 - 6 METROS	2	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
2	CAÑOS LAMINADOS 100 X 0.50 1,6 - 6 METROS	6	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	CAÑOS LAMINADOS 0.50 X 0.50 1,6 - 6 METROS	10	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	CAÑOS LAMINADOS 0.50 X 0.30 1,6 - 6 METROS	10	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	CAÑOS LAMINADOS 0.30 X 0.20 1,6 - 6 METROS	2	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
6	HIERROS ANGULO 1 1/4 X 1 1/8 - 6 METROS	8	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
7	PLANCHUELA DE HIERRO DE 1 1/4 X 1/8 X 6 METROS	2	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
8	CHAPAS LISAS GALVANIZADAS 1,22M X 2,44M	4	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	CHAPA GALVANIZADA SINUSOIDAL Nº 25	12	METROS	\$ 0,00	\$ 0,00
10	PLACAS DE POLICARBONATO COMPACTO DE 3M X 2M - 4MM	3	UNIDADES	\$ 570.000,00	\$ 1.710.000,00
11	ELECTRODOS DE 2,5 MM	4	KILOS	\$ 0,00	\$ 0,00
12	DISCOS DE CORTE AMOLADORA 115 MM	6	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
13	DISCOS FLAP AMOLADORA 115 MM	4	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
14	CATALIZADOR TIPO WAHFFILLER 2 EN 1 0,30 LT	1	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
15	WASFILLER WANDA 60 LT	1	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
16	PINTURA SINTETICA NEGRA 3 EN 1	4	LITROS	\$ 0,00	\$ 0,00
17	PINTURA SINTETICA BLANCA 3 EN 1	2	LITROS	\$ 0,00	\$ 0,00
18	CINTA DE PAPEL ENMASCAR 24MM	1	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
19	TORNILLOS TIRAFONDO 3/8" DE 10 MM DE LARGO CON ARANDELAS Y TARUGOS TIRAFONDO	40	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
20	TORNILLOS AUTOPERFORANTES PARA TECHO CHAPA DE 2" CON ARANDELAS DE GOMA	80	UNIDADES	\$ 180,00	\$ 14.400,00
21	BULONES DE 6MM DE 1/2" DE LARGO-CABEZA REDONDA ROSCA ENTERIZA SIN CUELLO CUADRADO CON TUERZAS AUTOPERFORANTES CON SUS 20 ARANDELAS	20	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
22	REMACHES POP ALUMINIO 5 X 10MM	200	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
23	BOLSAS DE CEMENTO	8	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
24	ARENA	1	METRO	\$ 0,00	\$ 0,00
25	PIEDRA	1	METRO	\$ 0,00	\$ 0,00
26	MALLA SIMA 3M X 2M 4,2	2	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
27	HIERRO Ø6	2	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
28	HIERRO Ø4,2	2	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 1.724.400,00

**SON PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100. (\$1.724.400,00)**-----

2. Propuesta presentada por Jacobo José, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596 actuando como Fiduciario de la firma denominada "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Gobierno de la Ciudad de La Paz

ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	PERFIL "C" GALVANIZADO 100 X 50 X 12 1,6 - 6 METROS	2	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
2	CAÑOS LAMINADOS 100 X 0.50 1,6 - 6 METROS	6	UNIDADES	\$ 62.430,00	\$ 374.580,00
3	CAÑOS LAMINADOS 0.50 X 0.50 1,6 - 6 METROS	10	UNIDADES	\$ 40.990,00	\$ 409.900,00
4	CAÑOS LAMINADOS 0.50 X 0.30 1,6 - 6 METROS	10	UNIDADES	\$ 32.760,00	\$ 327.600,00
5	CAÑOS LAMINADOS 0.30 X 0.20 1,6 - 6 METROS	2	UNIDADES	\$ 19.990,00	\$ 39.980,00
6	HIERROS ANGULO 1 1/4 X 1 1/8 - 6 METROS	8	UNIDADES	\$ 16.680,00	\$ 133.440,00
7	PLANCHUELA DE HIERRO DE 1 1/4 X 1/8 X 6 METROS	2	UNIDADES	\$ 8.360,00	\$ 16.720,00
8	CHAPAS LISAS GALVANIZADAS 1,22M X 2,44M	4	UNIDADES	\$ 38.735,00	\$ 154.940,00
9	CHAPA GALVANIZADA SINUSOIDAL Nº 25	12	METROS	\$ 8.900,00	\$ 106.800,00
10	PLACAS DE POLICARBONATO COMPACTO DE 3M X 2M - 4MM	3	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
11	ELECTRODOS DE 2,5 MM	4	KILOS	\$ 5.100,00	\$ 20.400,00
12	DISCOS DE CORTE AMOLADORA 115 MM	6	UNIDADES	\$ 1.200,00	\$ 7.200,00
13	DISCOS FLAP AMOLADORA 115 MM	4	UNIDADES	\$ 1.900,00	\$ 7.600,00
14	CATALIZADOR TIPO WAHILLER 2 EN 1 0,30 LT	1	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
15	WASFILLER WANDA 60 LT	1	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
16	PINTURA SINTETICA NEGRA 3 EN 1	4	LITROS	\$ 7.390,00	\$ 29.560,00
17	PINTURA SINTETICA BLANCA 3 EN 1	2	LITROS	\$ 8.400,00	\$ 16.800,00
18	CINTA DE PAPEL ENMASCAR 24MM	1	UNIDADES	\$ 2.850,00	\$ 2.850,00
19	TORNILLOS TIRAFONDO 3/8" DE 10 MM DE LARGO CON ARANDELAS Y TARUGOS TIRAFONDO	40	UNIDADES	\$ 396,00	\$ 15.840,00
20	TORNILLOS AUTOPERFORANTES PARA TECHO CHAPA DE 2" CON ARANDELAS DE GOMA	80	UNIDADES	\$ 115,00	\$ 9.200,00
21	BULONES DE 6MM DE 1/2" DE LARGO-CABEZA REDONDA ROSCA ENTERIZA SIN CUELLO CUADRADO CON TUERZAS AUTOPERFORANTES CON SUS 20 ARANDELAS	20	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
22	REMACHES POP ALUMINIO 5 X 10MM	200	UNIDADES	\$ 69,00	\$ 13.800,00
23	BOLSAS DE CEMENTO	8	UNIDADES	\$ 3.900,00	\$ 31.200,00
24	ARENA	1	METRO	\$ 7.900,00	\$ 7.900,00
25	PIEDRA	1	METRO	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00
26	MALLA SIMA 3M X 2M 4,2	2	UNIDADES	\$ 22.550,00	\$ 45.100,00
27	HIERRO Ø6	2	UNIDADES	\$ 3.399,00	\$ 6.798,00
28	HIERRO Ø4,2	2	UNIDADES	\$ 2.765,00	\$ 5.530,00
TOTAL					\$ 1.811.738,00

**SON PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100. (\$1.811.738,00).** -----

\*Se deja constancia de una diferencia entre el total de planilla de cotización del proveedor y la del acta de apertura por un monto de pesos ciento treinta y nueve mil ochocientos con 00/100.-

Siendo las diez horas y veinte minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

  
**Cra. Fois Cristiano Matilde**  
 SECRETARIA DE HACIENDA  
 Municipalidad de La Paz E.R.

  
**Lic. BAROLIN MARIA SOL**  
 Jefa de Suministro  
 Municipalidad de La Paz E.R.